

List of Signatures

Page 1/1



Pöytäkirja_Yliopistokollegion kokous 6 12.9.2023_120923.pdf

Name	Method	Signed at
KAISA MARKETTA MIETTINEN	FTN (Handelsbanken)	2023-09-28 19:34 GMT+02
MATTI JOHANNES HEIKKILÄ	FTN (OP)	2023-09-28 16:06 GMT+02
TERO TAPIO HEIKKILÄ	FTN (Nordea)	2023-09-28 13:39 GMT+02
MARKUS MATIAS KUMARA	FTN (S-Pankki)	2023-09-28 13:37 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: E07536BED77B4C1993C6E7749681C431

Yliopistokollegion kokous 6/ 12.9.2023

ti 12 syyskuuta 2023, 09:00 - 11:30

S 212

Osallistujat

Kollegion jäsenet

Professorit, Tero Heikkilä, Mikko Villi, Tiina Silvasti, Maarit Alasuutari, Kaisa Miettinen, Tommi Kärkkäinen, Kari Heimonen (Poissa: 7, 8, 9, 10, 11), Pasi Ihalainen, Markus Ahlskog, Miika Marttunen, Muu opetus- ja tutkimushenkilöstö sekä muu henkilöstö, Antero Hietämäki, Katja Mäntylä, Esa Koskela, Panu Moilanen, Katja Mielonen, Janne Pakarinen, Joonas Ilmavirta, Jenna Reunanen, Martta Walker, Piia Näykki, Opiskelijat, Matti Heikkilä, Nelli Rauhala, Heli Peltomaa, Teemu Haarala, Laura Willström (Poissa: 7, 8, 9, 10, 11), Emma Hirsimäki, Miikael Saksman, Meri Kärkkäinen, Eero Jussila, Fanni Rantala

Muut osallistujat:

Markus Kumara (Sihteeri), Marjo Havila (Tekninen sihteeri), Liisa Harjula (Viestintä), Jari Ojala (Rehtori, läsnä asiassa 6), Anna Grönlund (Kehittämispäällikkö, läsnä asiassa 6), Timo Piispanen (Tilapalvelupäällikkö, läsnä asiassa 7), Sanna Sianoja (Toimitusjohtaja, Suomen Yliopistokiinteistöt Oy, läsnä asiassa 7), Jessica Örn (Johtaja, asiakkuudet ja vuokraus, Suomen Yliopistokiinteistöt Oy, läsnä asiassa 7)

Kokouspöytäkirja

1. Kokouksen avaus

Kaisa Miettinen

Puheenjohtaja toivotti kaikki osallistujat lämpimästi tervetulleiksi ja avasi kokouksen klo 09.04.

2. Laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

Päätös:

Todettiin kokous laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

3. Esityslistan hyväksyminen

Päätös

Päätös:

Hyväksyttiin esityslista.

4. Yliopistokollegion sihteerin valinta

Jyväskylän yliopiston johtosäännön 7 §:n 4 momentin mukaan yliopistokollegio kutsuu hallinnollista pätevyyttä omaavan sihteerin. Tuomo Ratisen erottua yliopiston palveluksesta kollegion tulee kutsua uusi sihteeri. Väliaikaisena sihteerinä on toiminut asiantuntija Marjo Havila. Todetaan ja keskustellaan asiasta.

Lakimies Markus Kumara esittäytyi kollegiolle ja ilmaisi suostumuksensa kollegion sihteerinä toimimiseksi.

Päätös:

Kollegio kutsui kollegion sihteeriksi lakimies Markus Kumaran.

5. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Päätös

Päätös:

Valittiin pöytäkirjantarkastajiksi professori Tero Heikkilä sekä opiskelija Matti Heikkilä.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
E07536BED77B4C1993C6E7749681C431

6. Rehtorikauden tavoitteet

Rehtori Jari Ojala

Jari Ojala aloitti Jyväskylän yliopiston rehtorina 14.8.2023. Rehtori tuli kertomaan kollegiolle rehtorikauden tavoitteista ja esittelemään korkeakoulu- ja tiedepoliittista katsausta sekä uuden hallitusohjelman vaikutuksia yliopiston toimintaan. Taustamateriaali oli toimitettu kollegiolle etukäteen.

Rehtori Jari Ojala kiitti alkusanoissaan kollegiota aktiivisesta roolista, jonka se on ottanut Jyväskylän yliopistossa.

Rehtori Jari Ojala esitteli kollegiolle rehtorikauden tavoitteitaan. Keskeisenä teemana rehtorikaudelle on vetovoimainen, vaikuttava ja vahva Jyväskylän yliopisto. Rehtori avasi puheessaan kyseisiä teesejä ja niiden taustoja korostaen erityisesti yhteistyön merkitystä taloudellisten haasteiden aikana. Rehtori painotti yliopiston perusarvojen merkitystä, kuten demokratiaa sekä sivistysyliopisto -periaatetta.

Rehtori esitteli kollegiolle koulutuksen, tutkimuksen sekä resurssien tilannekuvaa Suomessa 5–10 vuoden aikajanelalla. Koulutuksen osalta rehtori näki tärkeänä Jyväskylän yliopiston vetovoiman lisäämisen, jotta yliopiston asema houkuttelevana opiskelu- ja työpaikkana kasvaisi. Tutkimuksen osalta rehtori korosti vaikuttavuutta ja tutkimuksen laatuun panostamista, jossa Jyväskylän yliopistolla on mahdollisuus hyödyntää muun muassa monitieteisyyttä ja laajaa kumppanuusverkostoa. Resurssien tilannekuvassa korostui rahoituksen laskeva suuntaus, jonka perusteella julkisen rahoituksen osuus ei tule tulevaisuudessa ainakaan kasvamaan. Tilanteesta selviytyminen edellyttää vahvaa Jyväskylän yliopistoa, eli koko organisaation laajuisia talouden tasapainottamisen toimenpiteitä sekä rahoituspohjan laajentamista. Positiivisena resurssieja koskevana asiana rehtori toi esiin Jyväskylän yliopiston menestymisen muun muassa tiedeperusteisen ERC-rahoituksen saamisessa.

Lopuksi rehtori esitteli uutta hallitusohjelmaa korkeakoulu- ja tiedepoliittikan näkökulmasta. Rehtori totesi useiden hallitusohjelman kirjausten olevan vielä kaukana konkretiasta. Keskeisimpänä linjauksena rehtori poimi hallitusohjelmasta yliopistoindeksin säilymisen koko hallituskauden ajan, joka turvaa yliopistojen perustoimintaa. Rehtori toi esiin myös tavoitteen korkeakoulutettujen osuuden kasvattamiseksi ja aloituspaikkojen lisäämiseksi, jossa keskiössä ovat erityisesti ensimmäistä tutkintoaan suorittavat opiskelijat sekä alat, joissa on suurin osaajapula. Huolestuttavana asiana rehtori toi esille pitkän aikavälin laskevan trendin yliopistojen perusrahoituksessa suhteessa opiskelijamääriin.

Rehtorin puheenvuoron jälkeen kollegion jäsenet esittivät rehtorille kysymyksiä ja kommentteja. Puheenvuoroissa tuli esiin muun muassa muissa yliopistoissa tehdyt talouden sopeuttamistoimet ja kysymys siitä, onko näillä toimenpiteillä ollut positiivisia vaikutuksia kyseisten yliopistojen taloustilanteeseen? Rehtori kehotti kollegion jäseniä tutustumaan yliopistojen taloustilanteiden osalta Suomen korkeakoulut 2023 -raporttiin (Kannisto, Parhiala, Pulliainen), jossa on ansiokas tilannekuva Suomen yliopistojen taloudellisista tunnusluvuista.

Kollegiossa heräsi myös keskustelua aloituspaikkoihin liittyen. Keskustelussa toivottiin, että toimenpiteet aloituspaikkojen lisäämisestä eivät jäisi yksinomaan tiedekuntien sisäisiksi toimenpiteiksi. Puheenvuoroissa todettiin myös, etteivät nykyiset tutkinto-ohjelmat ole opiskelijapalautteen perusteella riittävän kiinnostavia. Rehtori totesi, että kehitystyötä tulee tehdä opiskelijavalinnan osalta yli tiedekuntarajojen. Rehtori muistutti erityisesti, että taloudellisen tilanteen rinnalla on tärkeää tehdä jatkuvasti myös strategista kehittämistä. Ei siis tarvita pelkkiä säästöjä vaan myös strategisia investointeja.

 12092023 rehtorin katsaus kollegio.pdf



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
E07536BED77B4C1993C6E7749681C431

7. Keskustelu yliopiston tilojen ylläpidosta

Jyväskylän yliopiston käytössä olevien kiinteistöjen ylläpito ja hoito on tapahtunut pääosin Suomen Yliopistokiinteistöjen (SYK:n) toimesta. Tällä järjestelyllä on pyritty kustannustehokkuuteen sekä ylläpidon järjestämisen ammattimaisuuteen. Kollegion tarkoituksena on lisätä ymmärrystä siitä, kuinka nämä tavoitteet ovat toteutuneet ja tulevat toteutumaan. Aiheesta on koottu kollegion jäseniltä kysymyksiä ja ne on toimitettu etukäteen SYK:n edustajalle.

Kollegio oli saanut etukäteen tutustuttavaksi videon aiheesta, jonka pohjalta keskustelu käytiin. Videossa SYK:n edustajat vastasivat kollegion etukäteen esittämiin kysymyksiin ja taustoittivat aihealuetta. Kutsuttuina kokouksessa olivat läsnä tilapalvelupäällikkö Timo Piispanen ja Suomen Yliopistokiinteistöistä toimitusjohtaja Sanna Sianoja sekä johtaja (asiakkuudet ja vuokraus) Jessica Örn.

Keskustelussa nousivat esiin kysymykset vastuunjaosta yliopiston sekä SYK:n välillä laajoissa projekteissa kuten Ylistönrinteen peruskorjaus- ja muutoshankkeessa. Puheenvuoroissa toivottiin myös parempaa mahdollisuutta vapaana olevien tilojen hyödyntämiseen esimerkiksi (etä)palavereissa. Käytäntö, jossa kulkuoikeudet on rajoitettu kampuskohtaisesti, nähtiin vanhentuneena henkilöstön liikkuvuuden lisääntyessä kampusten välillä ja kun käytössä on sähköinen kulunvalvonta. Lisäksi kaivattiin selvyyttä työ- ja laboratoriotilojen määrittelyyn. Lopuksi kollegion jäsenten puheenvuoroissa pyydettiin tarkennuksia tiettyjen rakennusten korjausrakentamiseen liittyen ja haluttiin tietää, onko SYK edelleen yliopiston näkökulmasta kustannustehokas toimija.

SYK:n edustajat toivat esiin puheenvuoroissaan SYK:n asemaa kiinteistön omistajana sekä roolia, joka eroaa tavanomaisesta kiinteistösijoittamisesta. SYK:n tarkoituksena ei ole maksimoida voittoja, vaan ajatella omistajiansa eli yliopiston etua. Projektinjohto ja vastuu projekteista on SYK:lla, mutta suunnittelutyötä tulee tehdä tilojen käyttäjien kanssa tiiviisti, jotta hyvään lopputulokseen voidaan päästä. SYK:n vakuutettiin oppineen paljon Ylistön tapauksesta. Tilapalvelupäällikkö totesi tilojen lukitusten osalta, että sähköinen työnkulku mahdollistaa periaatteessa laajemmat kulkuoikeudet, mutta tarvittaisiin uudet pelisäännöt. Hän lupasi selvittää asiaa. SYK:n edustajat avasivat rakennusten korjausten ja käyttöönoton tilanteita sekä niihin liittyviä kaavoituksellisia haasteita, mikä selittää viivettä joidenkin tyhjillään olevien rakennusten käyttötarkoituksen muuttamisessa. Työ- ja laboratoriotilojen määrittelyä avattiin. Erottelu on yliopiston sisäinen. Käytiin myös lyhyesti keskustelua hybridityöratkaisusta, jonka osalta nähtiin tärkeänä tehdä yhteistyötä tilojen käyttäjän, eli yliopiston kanssa. SYK:n edustaja toi esiin, ettei kaikkea kuitenkaan tarvitse keksiä kokonaan itse, vaan mallia voidaan pyrkiä ottamaan myös muista yliopistoista, joissa vastaavia hankkeita on tehty. Näin toimien voidaan myös säästää suunnittelukustannuksissa. SYK kertoi lopuksi selvityksistään liittyen SYK:n kustannustehokkuuteen yliopiston näkökulmasta. Selvitysten perusteella voidaan todeta, että SYK on aidosti kilpailukykyinen suhteessa markkinavuokratason. Kysymykseen onko tilojen maksullisuus tehostanut niiden käyttöä, todettiin, ettei asiaa ole tutkittu.

Kollegion puheenvuoroissa tilat saivat myös kiitosta, erityisesti opiskelijoiden näkökulmasta. Huolta herättivät kuitenkin suunnitelmat isojen luentosalien vähentämisestä, sillä niille on edelleen tarvetta erityisesti tietyissä oppiaineissa.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
E07536BED77B4C1993C6E7749681C431

8. Työsuhdepyörien tilanne

Puheenjohtaja alusti aiheesta.

Työsuhdepyöristä on saapunut kollegion aloitekanavaan viesti 18.3.2022. Aiheesta on tehty JYU:ssa myös vetoamus, jonka on allekirjoittanut 707 henkilöä eri puolilta yliopistoa. Kollegio on käynyt asiasta keskustelua henkilöstöpalveluiden kanssa ja pyytänyt asiasta tilanpäivitystä.

Asiantuntija Marjo Havila kertoi viimeisimmän tilanpäivityksen, jonka mukaan työsuhdepyöriin liittyvää asiaa käsitellään vuosittain luottamusmiespalaverissa ja myös laajassa johtoryhmässä osana henkilöstöetuksia ja palkkioita koskevaa kokonaisuutta, jossa asia on seuraavan kerran käsiteltyssä keväällä 2024. Asian selvittämistä on vaikeuttanut pula resursseista.

Kollegion puheenvuoroissa muistutettiin, että asia on ollut esillä jo kauan ennen aloitetta ja ihmeteltiin hitautta asian etenemisessä sekä syitä, joita asian etenemisen hitaudelle on esitetty. Erityisesti kollegio piti moitittavana sitä, että alkuperäiseen aloitteeseen ei ole vielä kukaan saatu ratkaisua. Epätietoisuus on jatkunut liian pitkään.

Kollegio kävi keskustelua mahdollisuudesta ponnien antamiseen. Kollegion puheenvuoroissa nähtiin asia pelkkiä työsuhdepyöriä laajempänä, koko yliopistoyhteisön kuulemista koskevana asiana. Prosessin perusteella kollegiolle on muodostunut kuva, ettei yliopistoyhteisöä ole kuultu asiassa ja asia on jäänyt selvitystilaan tarpeettoman pitkäksi aikaa. Yhteisön kuulemiseen liittyvän haasteen tulisi olla ponnien lähtökohdana ja työsuhdepyörät voidaan nostaa esiin esimerkkinä.

Selvän enemmistön kannattaessa ponnien antamista, kollegio valtuutti lehtori Panu Moilasan sekä yliopistotutkija Janne Pakarisen valmistelemaan asiaa yhdessä muun puheenjohtajiston ja sihteeristön kanssa.

Päätös:

Kollegio valtuutti Panu Moilasan sekä Janne Pakarisen valmistelemaan ponnien muotoilemista.

9. Itsearviointin valmistelu

Puheenjohtaja alustaa aiheesta.

Yliopistokollegion tulee suorittaa toimintaansa koskevaa itsearviointia. Kollegio on päättänyt toteuttaa itsearviointin tänä syksynä ja sitä valmistelemaan puheenjohtajisto esittää muodostettavan työryhmän. Puheenjohtaja tiedusteli, onko kollegion jäsenissä vapaaehtoisia jäseniä itsearviointin valmistelutyöryhmään.

Laadunhallinnan asiantuntija Katja Mielonen ilmoittautui vapaaehtoiseksi työryhmän jäseneksi.

Päätös:

Itsearviointin valmistelutyöryhmä koostuu kollegion puheenjohtajistosta sekä Katja Mielosesta.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
E07536BED77B4C1993C6E7749681C431

Puheenjohtaja kävi läpi muita ajankohtaisia aiheita:

- a. Kollegio kiertää ja kuulee -kampanja järjestetään viikolla 50 kolmella kampuksella ruokaloiden edustalla. Katsottiin tarkemmin kiertueen aikatauluja ja puheenjohtaja kiitti kollegion jäseniä aktiivisista ilmoittautumisista kiertueelle. Hän muistutti, että kampanjan tavoite on tehdä kollegiota ja sen työtä tutummaksi ja muistuttaa aloitefoorumia (jyu-kollegio-aloitteet@jyu.fi) olemassaolosta. Kampanjaan osallistuvia kollegion jäseniä ja varajäseniä pyydetään kirjaamaan ylös kommentteja ja aloitteita, jotta niistä voidaan tehdä kooste.
- b. Puheenjohtaja esitteli lyhyesti kollegion vuosikelloa tälle syksylle.
- c. Kollegiolle tulleista aloitteista on luvattu palkita paras lukukausittain. Puheenjohtajisto on valinnut kevään voittajan ja tiedon julkaisu tapahtuu pian, kun ensin asian juridiset reunaehdot on selvitetty.
- d. Asiantuntija Marjo Havila esitti lyhyen katsauksen kollegion keskeneräisten aloitteiden tilasta.
- e. Lisäksi todettiin, että JYY:n palaute yliopiston johdolle saatettiin kollegiolle tiedoksi kokousmateriaalissa.

 JYYn palaute Jyväskylän yliopistolle 2023.pdf

11. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti lämpimästi osallistujia ja päätti kokouksen klo 11.30.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
E07536BED77B4C1993C6E7749681C431